
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  110  del  08/07/2015 
                           

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURA ECOALBA PER SERVIZI  DI IGIENE URBANA EROGATI NEL
MESE DI MARZO  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO
che   con determina   n.  47  del 27.03.2013   con  all'oggetto  –  affidamento  del  servizio  di
igiene ambientale e raccolta differenziata, per il quinquennio 2013/2018, è stata imputata la
copertura finanziaria di tale servizio al capitolo 1580/1 e 1580/2 del bilancio comunale per
l'importo di € 300.000,00 per la 3^ annualità ovvero per l'anno 2015;
CONSIDERATO che con la determina n.156 del 12.09.2013, la  ditta  ECOALBA Società
Cooperativa  sociale  di  tipo  B  ,  corrente  in  Volturino  (FG),  è  stata  incaricata  per  il
servizio   di  igiene  ambientale  e  raccolta  differenziata,  e  quindi  dovrà  provvedere  al
pagamento delle fatture inerenti lo smaltimento dei rifiuti presso le discariche dalla
data di affidamento;
PRESO  ATTO  che,  con  recupero  delle  somme  a  detrazione  sugli  importi  delle  fatture
emesse  dalla  ditta  ECOALBA  ,  l'ente  continuerà  anche  per  il  2015  a  regolarizzare  il
pagamento  della  ditta  COGESA  di  Sulmona  ,  dando  la  possibilità  alla  ECOALBA  di
regolarizzare  in  seguito   la  contrattualistica  con  la  discarica  interessata,  così  come
convenuto con la ditta PAVIND di SULMONA. 
PREMESSO che :

1. con determina dell'Ufficio Tecnico n.81 del 14.05.2014 ad oggetto “alienazione n.2
automezzi  di  proprietà  comunale  ,  adibiti  a  raccolta  rifiuti  targati  BC021LJ  e  BA
773EN” si è provveduto ad alienare n. 2 automezzi di proprietà comunale;

2. che  la  ditta  ECOALBA  ha  acquistato  gli  automezzi  di  cui  trattasi  per  un  importo
complessivo di  € 11.000,00 IVA compresa come da fattura  di  vendita  emessa  dal
Comune di Bussi sul Tirino n.10 del 27.05.14 prot. 3422/14.

CONSIDERATO che il pagamento della fattura n.10 del 27.05.14 è da effettuarsi in numero
11 rate mensili di € 1000,00 cadauna;
CONSIDERATO inoltre  doveroso assolvere al pagamento della fatture dei servizi  erogati
nel mese  di marzo  ovvero:

· ECOALBA  Società   Cooperativa   fattura  n.04/03    del 31.03.15   progres.di  invio
0000334762   di €  24.752,43 per un' importo  pari a € 21.711,13 detratta della nota
di credito n.1/03

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 500 del 08/07/2015 - Pagina 1 di 3



progr.di invio 0000212982  di  € 3.041,30; 

     
Visto il DURC  ,  richiesti  dall'Ente ed emessi dall'INPS  in data 08.04.2015,  con validità
120 giorni  come disposto dal D.L. 69/2013 convertito dalla L.98/2013,; 

Richiamato lo Statuto del Comune di Bussi; 

Richiamato il decreto sindacale n.5  del 26.05.15 di conferimento incarichi di responsabilità
dei servizi dell'area tecnica manutentiva;

Richiamato il  Regolamento di contabilità ;

Richiamato il TUEL approvato con D.Lgs 267/00 ed altre leggi riguardanti la fattispecie;

Richiamato lo Statuto del Comune di Bussi ;

Richiamato il Regolamento degli uffici e servizi 

Richiamato il Regolamento di contabilità ;

Visti i pareri ( riportati nel retro della presente ) di regolarità tecnica e procedurale espressi
ai  sensi  degli  artt.  49,  151  comma  4  e  art.  183  comma  9  ed  il  parere  del  Segretario
comunale espresso ai sensi dell'art. 49 comma 2 e art. 97 comma 4 lett b) ;

DETERMINA

1)La premessa forma parte integrante della presente determinazione;
2) Di liquidare :

· ECOALBA  con sede in Volturino (FG) via  S. Croce 83   per un importo totale  di 
€ 21.711,13  al netto della nota  di credito  a saldo della fattura di marzo;

· di  imputare la spesa al cap.1580/01.
3) Di provvedere ad incassare la 11° rata di  € 1.000,00 a saldo al pagamento della fattura
n.10 del 27.05.14 nei confronti  della ditta ECOALBA  incamerando la  somma sul cap.522
del bilancio del c.a.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 500 del 08/07/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  500  del  08/07/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE TECNICOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 08-07-2015

Bussi Sul Tirino, lì 20-07-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 20-07-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 500 del 08/07/2015 - Pagina 3 di 3


